
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

  

 

 

 

V E R BA L E  D I  D E L I B E RA Z IONE  

DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N.5 

 

OGGETTO:Conferimento incarico per la predisposizione del CONTO ANNUALE 2019 - Rilevazione 

prevista dal Titolo V del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n, 165 , al Dott. Piergiulio Pisanu - 

Dottore commercialista e Revisore legale dei Conti - con sede in Via Andrea Costa, n. 38 - 

09028 SESTU ( Cagliari) -  Attribuzione al Responsabile del servizio amministrativo per il 

raggiungimento degli obiettivi 

 

 

L’anno duemilaventi addì ventisei del mese di novembre alle ore diciassette e minuti zero  

 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Signor dottor Roberto Sassu il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

        ASSUNTI I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE 

 



RICHIAMATA la   deliberazione n. 71 del 31 dicembre 2019 recante oggetto: “Rilascio nulla osta definitivo per 

mobilità esterna volontaria alla dipendente di ruolo Lai Rosanna, istruttore direttivo contabile –categoria D –

Decreto Legislativo n. 165/2001 –articolo 30 e ss.mm.ii;” 

 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 44 del 26 giugno 2020 recante oggetto: “Servizio di consulenza e 

assistenza tecnica -area amministrativa, contabile e finanziaria -Affidamento diretto alla Ditta PCS Sviluppo srl 

con sede in Piazza Repubblica, 28 -09125 -Cagliari -Partita IVA 02463060927 -Approvazione proposta di 

intervento per svolgimento delle attività ”; 

CONSIDERATA la determinazione del Responsabile dell’ufficio amministrativo n°171 del 3 luglio 2020 di 

affidamento diretto del servizio di consulenza ed assistenza tecnica – area amministrativa, contabile e finanziaria, 

alla Società P.C.S. Sviluppo S.r.l. con sede legale in Piazza Repubblica n°28 – 09125 Cagliari – Codice Fiscale e 

Partita IVA 024630609827; 

 

VISTA la nota della Società P.C.S. Sviluppo S.r.l. del 22 luglio 2020, prot. n°ppb200722-01, avente ad oggetto 

“report di sintesi incontro presso i vs uffici del 20 luglio u.s.” nella quale si evidenziavano le criticità emerse 

nell’incontro del 20 luglio 2020; 

 

CONSIDERATO che, con nota prot. n°4217 del 30 luglio 2020, il Comune di Aritzo riscontrava la suddetta nota 

della Società P.C.S. Sviluppo S.r.l. e faceva richiesta di un ulteriore urgente incontro alla Società P.C.S. Sviluppo 

S.r.l. per vagliare altre soluzioni e modalità operative ed organizzative inerenti alle problematiche riscontrate nei 

vari adempimenti dell’Ufficio Finanziario, Ragioneria e Tributi; 

 

VISTA l’ulteriore nota di riscontro del Comune di Aritzo (prot. n°4969 del 4 settembre 2020) di una successiva 

PEC della Società P.C.S. Sviluppo S.r.l. con la quale si prendeva atto della volontà di rinunciare all’incarico conferito; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 86 del 6 ottobre 2020  recante oggetto: “Conferimento 

incarico per la predisposizione del rendiconto della gestione per l’esercizio 2019, con i relativi allegati previsti 

dall’articolo 11 del Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 e degli altri obiettivi indicati nel preventivo, al 

dottor Piergiulio Pisanu, dottore commercialista e revisore legale dei Conti – con sede in Via Andrea Costa, n. 38 – 

09028 – Sestu ( Cagliari) – Autorizzazione al disimpegno delle somme di cui alla determinazione RSA n. 171/2020 – 

Attribuzione al Responsabile del Servizio Amministrativo delle risorse necessarie per il raggiungimento degli 

obiettivi;   

 

DATO ATTO che col deliberato sopra citato vengono disimpegnate le somme disposte sul capitolo 240/4/1 del 

corrente esercizio finanziario che attualmente presenta una disponibilità di € 4920,00; 

 

VISTA la nota ( acquisita agli atti in data 5 novembre 2020 – prot. n. 6553) con la quale la Presidenza del Consiglio 

dei Ministri – Rappresentanza del Governo per la Sardegna, comunicava la segnalazione di “totale inadempienza” 

relativamente alla presentazione del Conto annuale dell’anno 2019, il cui termina scadeva il 24 luglio 2020; 

RAVVISATA pertanto l’urgenza e la necessità inderogabile di dover provvedere in merito, provvedendo al 

conferimento dell’incarico mediante le modalità previste dall’articolo 36 del Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 

2016; 

VISTA e valutato il preventivo, acquisito agli atti di questo Ente con prot. n. 6834 del 26 novembre 2020, qui 

allegato per farne parte integrante e sostanziale (pari ad € 2300,00 comprensivo di Cassa di previdenza e di 

qualsiasi ulteriore contributo e tributo) presentato dal dott. Pisanu Piergiulio, dottore Commercialista iscritto 

all’Ordine di Cagliari al n°1.258A e Revisore Legale dei Conti n°137.466,  qui allegato per farne parte integrante 

finalizzato al raggiungimento degli obiettivi sopra elencati,  che prevede la predisposizione e l’invio, alla Ragioneria 

generale dello Stato, del conto annuale 2019: rilevazione della consistenza del personale e delle relative spese 

sostenute dall’Amministrazione; 



TENUTO conto che l’importo è inferiore ad € 40.000,00 si ritiene opportuno procedere all’affidamento del 

servizio di cui sopra mediante le modalità previste dall’articolo 36 del Decreto Legislativo n°50 del 18 aprile 2016; 

 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del predetto atto consenta di attestare la regolarità e la 

correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’articolo 147-bis del Decreto Legislativo 

n°267 del 18 agosto 2000; 

RITENUTO di dover affidare allo studio del dottor Pisanu Piergiulio l’incarico di predisposizione del Conto annuale 

2019; 

 

ACQUISITI i pareri ai sensi dell’articolo dell’ articolo 49 del decreto legislativo n. 267/2000; 

 

CON voti favorevoli unanimi; 

 

DELIBERA 

per le motivazioni espresse nella parte narrativa del presente atto che qui si intendono integralmente riportate: 

  

DI CONFERIRE l’incarico per la predisposizione del Conto annuale 2019 ( Rilevazione prevista dal Titolo V del 

Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165),  rilevazione della consistenza del personale e delle relative spese 

sostenute dall’Amministrazione,    come indicato nel preventivo, al Dott. Pisanu Piergiulio nato a Cagliari il 4 

febbraio 1970, residente a Sestu (CA) in Via Andrea Costa n°38, Codice Fiscale PSNPGL70B04B354A e Partita 

IVA 03002390924; 

DI DARE ATTO che le risorse necessarie per il conferimento dell’incarico in parola sono disponibili sul capitolo 

240/4/1 del corrente esercizio finanziario;  

DI AUTORIZZARE il responsabile del servizio amministrativo ad adottare tutti gli atti conseguenti necessari per 

il conferimento dell’incarico in parola; 

DI RENDERE il presente deliberato immediatamente eseguibile con votazione unanime separata; 

 

 

 

 
 

 

 

PARERI 

(art. 49 -  COMMA 1° DEL DLGS 267/2000) 

 

I sottoscritti, VISTA la proposta di deliberazione che precede ed esperita l’istruttoria di competenza ESPRIMONO, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.  49 - comma 1° 

del Decreto Legislativo n.ro 267/2000, i seguenti pareri: 

Sotto il Profilo TECNICO:  FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMM.VO     

(dott.ssa Gianna Locci) 

 

  

Sotto il profilo CONTABILE:  

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(dottor Antonio Monni ) 

 

 



  

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Commissario Straordinario 

  

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

(dottor Roberto Sassu) 

___________________________________ 

 

PROT. N.6936 DEL 1° DICEMBRE 2020 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N________ del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal 01.12.2020, come prescritto dall’art.124, 1° e 2° comma, del Decreto legislativo 18 agosto 2000, 

n.267. 

 

Aritzo , lì 01.12.2020 

Il Responsabile della Pubblicazione 

 

 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal …………………… al ……………………, senza 

reclami. 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267) 

 

 

Il Segretario Comunale 

                                                                                      (dottor Roberto Sassu) 

 

  

 

 

 

 


